Willkommen in unserem kulinarischen Refugium!

Erleben Sie Genuss pur, wihrend unser leidenschaftliches Kiichenteam
erstklassige Gerichte kreiert — von herzhaften Fleischgerichten bis
hin zu verlockenden vegetarischen Optionen.

IThr Wohlbefinden ist unser Fokus.

Geniellen Sie den aufmerksamen Service und das gemiitliche Ambiente,
das Sie wie zu Hause fuhlen lasst.
Jeder Bissen verspricht ein magisches Erlebnis.

Ihr Genussmoment beginnt jetzt — willkommen vom Baslerhof-Team!



Suchen Sie die ideale Location fiir Ihre Feier?
Ob Geburtstag, Familienfest oder geschiiftlicher Anlass — wir stehen bereit,
um mit Ihnen gemeinsam Ihre mafsgeschneiderte Veranstaltung zu planen.

Zagern Sie nicht, uns jederzeit unverbindlich zu kontaktieren!

Unsere vielfiltigen Optionen umfassen:

& )
Gartenwirtschaft: Platz fiir 120 Personen
Baslerhofscheune: gemiitlich fiir 50 Personen

Stiibli 40 Pldtze * Saal 70 Pldtze
Saal mit Stiibli (kombinierbar) 110 Pldtze
Kinderspielplatz

. J

Zusitzlich bieten wir einen Kinderspielplatz fiir die kleinen Giiste.

GENIESSEN SIE ZUDEM UNSERE WARME KUCHE VON 11:30 BIS 13:30 UHR UND VON 17:30 BIS 21:30 UHR

Besuchen Sie uns online unter www.baslerhof-bettingen.ch
oder kontaktieren Sie uns via info@baslerhof-bettingen.ch fiir weitere Informationen.

Feiern Sie mit uns im Baslerhof — wo besondere Momente unvergesslich werden.

Offnungzeiten: Di-Sa 10.00-24.00 « So 10.00-21.00 « Montag Ruhetag

Allergene: Unser Personal berit Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.
Alle Preise in CHF inkl. MWST.




SUPPEN

RINDSBOUILLON
mit Fladli

TOMATENCREMESUPPE

STEINPILZCREMESUPPE

SALATE

GRUNER SALAT
GEMISCHTER SALAT

TOMATENSALAT
mit Zwiebeln

SALAT FORESTIERE
Griinersalat, Pilze, Speck, Croutons

GEBACKENE CHAMPIGNONS
an Tartarsauce, serviert mit Blattsalat

WURSTSALAT
mit Pommes-Frites

TOMATENSALAT
mit Mozzarella

BRUSCHETTA
mit Tomaten

SALAT BASLERHOF
mit Pouletstreifen

GRUNERSALAT
mit Kalbslaberli

Allergene: Unser Personal berit Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.
Alle Preise in CHF inkl. MWST.

10.50

10.50
14.50

10.50
11.50
10.50

14.50

14.50

22.50

15.50

12.50

24.50

27.50



UNSERE STEAKS

Fleischherkunft: Rind, Kalb, Schweine: Schweiz | Lamm: Neuseeland/Australien | Poulet: Brasilien | Fisch: Alaska
Unsere Steaks werden alle mit Gemiise serviert (200 g)

POULETBRUST 28.50
SCHWEINESTEAK 35.50
KALBSSTEAK VOM NIERSTUCK 54.50
LAMMNIERSTUCK 47.50
ENTRECOTE 52.50
SCHWEINEFILETMEDAILLONS (18°¢) 42.50
RINDSFILET (1809 56.50
BEILAGEN

Bitte wihlen Sie noch Beilage und Sauce:

POMMES ¢ NUDELN ¢ RISOTTO ¢ ROSTI ¢ KROKETTEN e
HAUSGEMACHTE SPATZLI

SAUCEN

KRAUTERBUTTER ¢ PFEFFERRAHMSAUCE ¢« CHAMPIGNONRAHMSAUCE
SAUCE BEARNAISE ¢ APFEL-CALVADOSSAUCE

ROSTI

KASE ROSTI mit Spiegelei 19.50
BERNER ROSTI mit Zwiebeln, Speck und Spiegelei 22.50

VEGETARISCH ROSTI mit Grillgemiise, tiberbackenem Kise und Spiegelei  22.50

KALBSLEBERLI AN KRAUTERBUTTERSAUCE serviert mit Rosti 35.50
KALBSLEBERLI AN MADEIRASAUCE serviert mit Rosti 36.50
ZURCHER KALBSGESCHNETZELTES serviert mit Rosti 39.50
RINDSFILET STROGANOFF serviert mit Rosti 44.50

Allergene: Unser Personal berit Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.
Alle Preise in CHF inkl. MWST.




" PEANNL

Schweinsfilet mit Calvadosrahmsauce, serviert mit Pommes frites
und Gemiisegarnitur

BETTINGER-PFANNLI

Entrecote mit Sauce Béarnaise, serviert mit Pommes frites

und Gemiisegarnitur

FLEISGHGERICHTE

WELLBLECH

serviert mit Pommes frites und Gemiise
SCHWEINSRAHMSCHNITZEL

serviert mit Nudeln und Gemiise
KALBSRAHMSCHNITZEL

serviert mit Nudeln und Gemiise
KALBS SALTIMBOCCA ALLA ROMANA
serviert mit Risotto und Gemiise
KALBSSCHNITZEL AN PFEFFERSAUCE
serviert mit Nudeln und Gemiise
WIENER SCHNITZEL

serviert mit Pommes frites und Gemiise

HOCHGERICHTE

EGLIFILETS A LA MEUNIERE, AN SAUCE TARTAR
mit Salzkartoffeln und Gemiise

EGLIFILETS IM BIERTEIG, AN SAUCE TARTAR

mit Fitnessteller

RIESENCREVETTEN AN WURZIGER TOMATENSAUCE
serviert mit Weisswein-Risotto und Gemiise

Allergene: Unser Personal berit Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.

Alle Preise in CHF inkl. MWST.

42.50

52.50

28.50

31.50

42.50

44.50

42.50

41.50

32.50

30.50

38.50



UNSERE CORDON BLEUS WERDEN ALLE MIT GEMUSE UND

POMMES FRITES SERVIERT.

CORDON BLEU «CLASSICO»
Gefullt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekise

CORDON BLEU « WINZER ART»
Gefiillt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekdse, Zwiebeln,
Knoblauch, Petersilie.

CORDON BLEU «GORGONZOLA, SALAMI»
Gefullt mit Schinken, Salami, Appenzeller, Raclettekidse und
Gorgonzola

CORDON BLEU «BAUERN ART»
Gefullt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekése, Speck, Zwiebel

CORDON BLEU «BETTINGER ART»
Gefiillt mit Schinken, Salami, Speck, Appenzeller und Raclettekise

CORDON BLEU «BASLERHOF»
Gefiillt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekise, Spinat,
Krauterbutter, Tomaten

ALLE CORDON BLEUS SIND AUCH MIT KALBFLEISCH ERHALTLICH

Allergene: Unser Personal berit Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.

Alle Preise in CHF inkl. MWST.

BASEERHOF

34.50

35.50

36.50

37.50

39.50

39.50

+ 12.00



SPAGHETTI

SPAGHETTI ALLA CARBONARA

TAGLIATELLE

TAGLIATELLE GIARDINO
mit Gemiuse in Rahmsauce
TAGLIATELLE AI FUNGHI PORCINI

mit Steinpilzen, Zwiebeln und Knoblauch in einer Cognac-Sahnesauce,

serviert mit Parmesan

L ASAGNE

LASAGNE ALFREDO
mit Rinderhackfleisch gefiillt, iiberbacken mit Mozzarella

PENNE DEL PADRONE
mit Kalbfleischstreifen, Zwiebeln und Knoblauch in Tomaten-Curry-
Rahmsauce

RISOTTO
R1SsOTTO DELLO CHEF

mit Kalbfleisch, Zwiebeln, Speck, Tomaten und Safran

RAVIOLI

RAVIOLI IN SALBEIBUTTER

Allergene: Unser Personal berit Sie gerne beziiglich Nahrungsmittelallergien.

Alle Preise in CHF inkl. MWST.

23.50

24.50

27.50

25.50

29.50

31.50

27.50





