

# **SPEISEKARTE**

Willkommen in unserem kulinarischen Refugium!

Erleben Sie Genuss pur, während unser leidenschaftliches Küchenteam erstklassige Gerichte kreiert – von herzhaften Fleischgerichten bis hin zu verlockenden vegetarischen Optionen.

Ihr Wohlbefinden ist unser Fokus.

Genießen Sie den aufmerksamen Service und das gemütliche Ambiente, das Sie wie zu Hause fühlen lässt.

Jeder Bissen verspricht ein magisches Erlebnis.

Ihr Genussmoment beginnt jetzt – willkommen vom Baslerhof-Team!

## UNSEREN BANKETTSAAL



#### Suchen Sie die ideale Location für Ihre Feier?

Ob Geburtstag, Familienfest oder geschäftlicher Anlass – wir stehen bereit, um mit Ihnen gemeinsam Ihre maßgeschneiderte Veranstaltung zu planen. Zögern Sie nicht, uns jederzeit unverbindlich zu kontaktieren!

#### Unsere vielfältigen Optionen umfassen:

Gartenwirtschaft: Platz für 120 Personen Baslerhofscheune: gemütlich für 50 Personen Stübli 40 Plätze • Saal 70 Plätze Saal mit Stübli (kombinierbar) 110 Plätze Kinderspielplatz

Zusätzlich bieten wir einen Kinderspielplatz für die kleinen Gäste.

#### GENIESSEN SIE ZUDEM UNSERE WARME KÜCHE VON 11:30 BIS 13:30 UHR UND VON 17:30 BIS 21:30 UHR

Besuchen Sie uns online unter www.baslerhof-bettingen.ch oder kontaktieren Sie uns via info@baslerhof-bettingen.ch für weitere Informationen.

Feiern Sie mit uns im Baslerhof - wo besondere Momente unvergesslich werden.

### Öffnungzeiten: Di-Sa 10.00-24.00 • So 10.00-21.00 • Montag Ruhetag





# VORSPEISEN

## SUPPEN

RINDSBOUILLON mit Flädli	10.50
Tomatencremesuppe	10.50
STEINPILZCREMESUPPE	14.50
SALATE	
Grüner Salat	10.50
GEMISCHTER SALAT	11.50
Tomatensalat mit Zwiebeln	10.50
SALAT FORESTIÈRE Grünersalat, Pilze, Speck, Croutons	14.50
GEBACKENE CHAMPIGNONS an Tartarsauce, serviert mit Blattsalat	14.50
WURSTSALAT mit Pommes-Frites	22.50
Tomatensalat mit Mozzarella	15.50
BRUSCHETTA mit Tomaten	12.50
SALAT BASLERHOF mit Pouletstreifen	24.50

Allergene: Unser Personal berät Sie gerne bezüglich Nahrungsmittelallergien. Alle Preise in CHF inkl. MWST.





GRÜNERSALAT

mit Kalbsläberli

27.50

## **FLEISCHGERICHTE**

## UNSERE STEAKS

Fleischherkunft: Rind, Kalb, Schweine: Schweiz | Lamm: Neuseeland/Australien | Poulet: Brasilien | Fisch: Alaska
Unsere Steaks werden alle mit Gemüse serviert (200 g)

Pouletbrust	28.50
SCHWEINESTEAK	35.50
KALBSSTEAK VOM NIERSTÜCK	54.50
LAMMNIERSTÜCK	47.50
Entrecôte	52.50
SCHWEINEFILETMEDAILLONS (180 G)	42.50
RINDSFILET (180 G)	56.50

### BEILAGEN

Bitte wählen Sie noch Beilage und Sauce:

Pommes • Nudeln • Risotto • Rösti • Kroketten • Hausgemachte Spätzli

### SAUCEN

Kräuterbutter • Pfefferrahmsauce • Champignonrahmsauce Sauce béarnaise • Apfel-Calvadossauce

# RÖSTI

Käse Rösti mit Spiegelei	19.50
BERNER RÖSTI mit Zwiebeln, Speck und Spiegelei	22.50
VEGETARISCH RÖSTI mit Grillgemüse, überbackenem Käse und Spiegelei	22.50
KALBSLEBERLI AN KRÄUTERBUTTERSAUCE serviert mit Rösti	35.50
KALBSLEBERLI AN MADEIRASAUCE serviert mit Rösti	36.50
ZÜRCHER KALBSGESCHNETZELTES serviert mit Rösti	39.50
RINDSFILET STROGANOFF serviert mit Rösti	44.50





# VERSCHIEDENE GERICHTE

PFÄNNLI	
Baslerhof-Pfännli	42.50
Schweinsfilet mit Calvadosrahmsauce, serviert mit Pommes frites und Gemüsegarnitur	
Bettinger-Pfännli	52.50
Entrecôte mit Sauce Béarnaise, serviert mit Pommes frites	
und Gemüsegarnitur	
FLEISCHGERICHTE	
Wellblech	28.50
serviert mit Pommes frites und Gemüse	
SCHWEINSRAHMSCHNITZEL	31.50
serviert mit Nudeln und Gemüse  KALBSRAHMSCHNITZEL	42.50
serviert mit Nudeln und Gemüse	4
KALBS SALTIMBOCCA ALLA ROMANA	44.50
serviert mit Risotto und Gemüse  Kalbsschnitzel an Pfeffersauce	42.50
serviert mit Nudeln und Gemüse	12.30
WIENER SCHNITZEL	41.50
serviert mit Pommes frites und Gemüse	
FISCHGERICHTE	
EGLIFILETS À LA MEUNIÈRE, AN SAUCE TARTAR mit Salzkartoffeln und Gemüse	32.50
EGLIFILETS IM BIERTEIG, AN SAUCE TARTAR mit Fitnessteller	30.50
RIESENCREVETTEN AN WÜRZIGER TOMATENSAUCE serviert mit Weisswein-Risotto und Gemüse	38.50





## CORDON BLEU VARIATIONEN

# UNSERE CORDON BLEUS WERDEN ALLE MIT GEMÜSE UND POMMES FRITES SERVIERT.

Cordon Bleu «Classico»	34.50
Gefüllt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekäse	
CORDON BLEU «WINZER ART»  Gefüllt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekäse, Zwiebeln, Knoblauch, Petersilie.	35.50
CORDON BLEU «GORGONZOLA, SALAMI» Gefüllt mit Schinken, Salami, Appenzeller, Raclettekäse und Gorgonzola	36.50
Cordon bleu «Bauern Art» Gefüllt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekäse, Speck, Zwiebel	37.50
Cordon bleu «Bettinger Art» Gefüllt mit Schinken, Salami, Speck, Appenzeller und Raclettekäse	39.50
CORDON BLEU «BASLERHOF» Gefüllt mit Schinken, Appenzeller und Raclettekäse, Spinat, Kräuterbutter, Tomaten	39.50
Alle Cordon bleus sind auch mit Kalbfleisch erhältlich	+ 12.00





## **PASTA**

### SPAGHETTI SPAGHETTI ALLA CARBONARA 23.50 TAGLIATELLE TAGLIATELLE GIARDINO 24.50 mit Gemüse in Rahmsauce TAGLIATELLE AI FUNGHI PORCINI 27.50 mit Steinpilzen, Zwiebeln und Knoblauch in einer Cognac-Sahnesauce, serviert mit Parmesan LASAGNE LASAGNE ALFREDO 25.50 mit Rinderhackfleisch gefüllt, überbacken mit Mozzarella PENNE PENNE DEL PADRONE 29.50 mit Kalbfleischstreifen, Zwiebeln und Knoblauch in Tomaten-Curry-Rahmsauce **RISOTTO** RISOTTO DELLO CHEF 31.50 mit Kalbfleisch, Zwiebeln, Speck, Tomaten und Safran RAVIOLI RAVIOLI IN SALBEIBUTTER 27.50

Alle Preise in CHF inkl. MWST.



